


035

2021 / 039210

RECEBEMOS DE BRUNO VICENTE DE ARAUJO OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	NF-e Nº 000003221051 SÉRIE: 890
---------------------	---	---------------------------------------

BRUNO VICENTE DE ARAUJO EMITENTE DECLARA-SE MEI Rua Maria Helena, 35 - Valverde Nova Iguaçu - RJ CEP: 26290-663 FONE: 21981482128	DANFAE DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL AVULSA ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000003221051 SÉRIE: 890 FOLHA 1 / 2	 CHAVE DE ACESSO 3320 1242 4986 7500 0152 5589 0003 2210 5118 5367 1010 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
---	--	--

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 333200183956557
--	--

INSCRIÇÃO ESTADUAL	INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.	CNPJ / CPF 35.310.875/0001-74
--------------------	------------------------------	----------------------------------

DESTINATÁRIO / REMETENTE			
NOME / RAZÃO SOCIAL A.P.M.E.M PROFESSOR PAULO FREIRE	CNPJ / CPF 01.932.849/0001-66	DATA EMISSÃO 11-12-2020	
ENDEREÇO Rua Syllas Ribeiro de Assumpção, S/N	BAIRRO / DISTRITO Rancho Novo	CEP 28013-350	DATA ENTRADA / SAÍDA 11-12-2020
MUNICÍPIO Nova Iguaçu	UF RJ	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA ENTRADA / SAÍDA 10:58

CALCULO DO IMPOSTO							
BASE DE CALCULO DO ICMS R\$ 0,00	VALOR DO ICMS R\$ 0,00	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. R\$ 0,00	VALOR DO ICMS SUBST. R\$ 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS R\$ 1.528,00			
VALOR DO FRETE R\$ 0,00	VALOR DO SEGURO R\$ 0,00	DESCONTO R\$ 0,00	OUTRAS DESPESAS R\$ 0,00	VALOR TOTAL DO IPI R\$ 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA R\$ 1.528,00		

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS							
NOME / RAZÃO SOCIAL	PRETE POR CONTA 9-SEM FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ / CPF		
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL				
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO		

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS												
CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE Cálculo	VALOR ICMS	IPI	ALÍQUOTA ICMS % IPI %
2212346	Refil de cola quente grossa(pcte com 1 K)	35061090	102	5102	UN	1	39,9000	39,90	0,00	0,00		
2266752	Emborachado EVA 60x40(pcte c/ 10 unidades)	38219090	102	5102	UN	6	20,0000	120,00	0,00	0,00		
3342545	Grampeador K5143 kit(caixa c/ 1 unidade)	84729040	102	5102	UN	3	29,9000	89,70	0,00	0,00		
4432323	Borracha mercur 40(caixa c/ 40 unidades)	40169200	102	5102	UN	1	36,0000	36,00	0,00	0,00		
4432778	TNT(rolo c/30 metros)	28042041	102	5102	UN	2	87,0000	174,00	0,00	0,00		
6632329	Cola de Isopor 90g(pcte c/6 unidades)	35061090	102	5102	UN	2	23,4000	46,80	0,00	0,00		
6643432	Envelope pardo 24x34(caixa c/ 300 unidades)	48171000	102	5102	UN	1	93,6000	93,60	0,00	0,00		
6654341	Fita durex 12x60 (pcte c/ 10 unidades)	39191010	102	5102	UN	1	22,0000	22,00	0,00	0,00		
6654381	Barbante de algodão fio8(rolo c/ 200 metros)	52053100	102	5102	UN	4	9,9000	39,60	0,00	0,00		
6654534	Massa de modelar soft(pote c/ 500 g)	34070010	102	5102	UN	6	14,9000	89,40	0,00	0,00		
8843421	Fita polissil 48x45 transparente (embalagem c/ 4 unidades)	59061000	102	5102	UN	5	19,9000	99,50	0,00	0,00		
8854534	Cola de Isopor(tubo c/ 500ml)	35061090	102	5102	UN	2	23,9000	47,80	0,00	0,00		
8854541	LÁPIS preto N2(caixa c/144 unidades)	96091000	102	5102	UN	1	49,0000	49,00	0,00	0,00		
8865762	Refil de cola quente fino(pcte c/ 1 k)	35061090	102	5102	UN	1	39,9000	39,90	0,00	0,00		
8876002	Apagador de quadro branco kit	96091000	102	5102	UN	12	10,9000	130,80	0,00	0,00		
8876545	Tinta para impressora eponL3150(caixa c/1 unidade)	32151900	102	5102	UN	4	64,7000	258,80	0,00	0,00		
9335438	Papel 40 k(pcte 30 folhas)	48025799	102	5102	UN	1	45,0000	45,00	0,00	0,00		

DADOS ADICIONAIS		
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES A nota fiscal está sendo na data de 11/12/2020	motivo: falha no sistema no dia 10/12/2020	RESERVADO AO FISCO NFA-e emitida por MEI. Caso o destinatário seja contribuinte do ICMS, é obrigatória a emissão de NF-e de entrada (art. 35, § 5º, do Anexo I do Livro VI do RICMS).

35.310.875/0001-74

BRUNO VICENTE DE ARAUJO - MEI

Rua Maria Helena, 35
VALVERDE - CEP 26.290-663

NOVA GUAÇU - RJ

Compare como original
Luisito
11/699.148-3

2021 / 03 92 106


RECEBEMOS DE BRUNO VICENTE DE ARAUJO OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

DATA DE RECEBIMENTO: IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e Nº 000003221051
SÉRIE: 890

BRUNO VICENTE DE ARAUJO
EMITENTE DECLARA-SE MEI
Rua Maria Helena, 35 - Valverde
Nova Iguaçu - RJ
CEP: 26290-663 FONE: 21981482128

DANFAE
DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL AVULSA ELETRÔNICA
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA **1**
Nº 000003221051
SÉRIE: 890
FOLHA 2 / 2



CHAVE DE ACESSO
3320 1242 4986 7500 0152 5589 0003 2210 5118 5367 1810

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfs.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
333200183956557

INSCRIÇÃO ESTADUAL INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST. CNPJ / CPF
35.310.875/0001-74

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE		ALÍQUOTA	
									Cálculo	ICMS	ICMS %	IPI %
9965450	Cola branca(tubo c/ 500ml)	35081090	102	5102	UN	2	9,9000	19,80	0,00	0,00		
9987656	Pincel escolar N10(pcte c/ 12 unidades)	96033000	102	5102	UN	4	21,6000	86,40	0,00	0,00		

Adquirido com Recursos do FNDE

Recebemos da APM da E. M. Prof. Paulo Freire, a importância de R\$1.528,00 (mil quinhentos e vinte e oito reais) pago através do cheque eletrônico DOC nº 222088 emitido em 11/12/2020 referente à nota fiscal nº 3221051.

Assinatura por extenso - Cargo

Atesto que o produto/serviço foi entregue e prestado em 11/12/2020

Taciana Leivista da Silva Gomes - Mat. 12/44.843-3

Alexandra G. L. de Souza - Mat. 10/698502-2

Compare com o original

Luiz

11/699.148-3

35.310.875/0001-74

BRUNO VICENTE DE ARAUJO - MEI

Rua Maria Helena, 35
VALVERDE - CEP 26.290-663

NOVA IGUAÇU - RJ

2021 / 03 9210 ⁰³⁷

Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
33-2012-42.498.675/0001-52-55-890-003.221.051-185.367.101-0	3221051	4.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data/Hora de Saída ou da Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	890	3221051	11/12/2020 10:58:16-03:00	11/12/2020 10:58:00-03:00	1.528,00

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
35.310.875/0001-74	BRUNO VICENTE DE ARAUJO	ISENTO	RJ

Destinatário

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
01.932.849/0001-66	A.P.M E.M PROFESSOR PAULO FREIRE		RJ
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	1 - Consumidor final	0 - Não se aplica	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
1 - avulsa pelo Fisco	1.0.0	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros	1 - Saída		zE9I0aPyz87shmTamOWcgMYOp08=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	333200183956557	11/12/2020 às 11:42:49-03:00	11/12/2020 às 11:59:49

↓

↓

2021/03 921039


RECEBEMOS DE BRUNO VICENTE DE ARAUJO OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e Nº 000003217950 SÉRIE: 890

BRUNO VICENTE DE ARAUJO
Rua Maria Helena, 35 - Valverde
Nova Iguaçu - RJ
CEP: 26290-663 FONE: 21981482128

DANFAE
DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL AVULSA ELETRÔNICA
0 - ENTRADA 1 - SAÍDA
Nº 000003217950
SÉRIE: 890 FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO
3320 1242 4996 7500 0152 5589 0003 2179 5012 0571 4701

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO: Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: 333200183281183

INSCRIÇÃO ESTADUAL INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST. CNPJ / CPF
35.310.875/0001-74

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL: AP.M.E.M.PROF.PAULO FREIRE CNPJ / CPF: 01.832.849/0001-66 DATA EMISSÃO: 10-12-2020

ENDEREÇO: Rua Syllas Ribeiro de Assumpção, S/N BAIRRO / DISTRITO: Rancho Novo CEP: 26013-350 DATA ENTRADA / SAÍDA: 10-12-2020

MUNICÍPIO: Nova Iguaçu FONE / FAX: UF: RJ INSCRIÇÃO ESTADUAL: HORA ENTRADA / SAÍDA: 15:00

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 382,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI
R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				R\$ 382,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL: FRETE POR CONTA: 9-SEM FRETE CÓDIGO ANTT: PLACA DO VEICULO: UF: CNPJ / CPF:

ENDEREÇO: MUNICÍPIO: UF: INSCRIÇÃO ESTADUAL:

QUANTIDADE: ESPÉCIE: MARCA: NUMERAÇÃO: PESO BRUTO: PESO LÍQUIDO:

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE		VALOR		ALÍQUOTA	
									Calculo	ICMS	IPI	ICMS %	IPI %	
5437880	TERMAMETRO MULTI LASER INFRAVERMELHO HC260	90251990	102	5102	UN	2	191,0000	382,00	0,00	0,00				

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO
NFA-e emitida por MEI. Caso o destinatário seja contribuinte do ICMS, é obrigatória a emissão de NF-e de entrada (art. 35, § 5º, do Anexo I do Livro VI do RICMS).

Adquirido com Recursos do FNDE

Recebemos da APM da E. M. Prof. Paulo Freire, a importância de R\$382,00 (trezentos e oitenta e dois reais) pago através do cheque eletrônico DOC nº 222732 emitido em 10/12/2020 referente à nota fiscal nº 3217950.

Assinatura por extenso - Cargo

Atesto que o produto/serviço foi entregue e prestado em 10/12/2020

Taciane Pereira da Silva Gomes - Mat: 12/11.843-3

Alexandra Gladebaura - Mat: 10/698502-2

Compare com a original

Luizete

11/699.148-3

35.310.875/0001-74

BRUNO VICENTE DE ARAUJO - MEI

Rua Maria Helena, 35

VALVERDE - CEP 26.290-663

NOVA IGUAÇU - RJ

Atesto que o produto/serviço foi entregue e prestado em 10/12/2020

Assinatura por extenso - Cargo

Recebemos da APM da E. M. Prof. Paulo Freire, a importância de R\$382,00 (trezentos e oitenta e dois reais) pago através do cheque eletrônico DOC nº 222732 emitido em 10/12/2020 referente à nota fiscal nº 3217950.

Adquirido com Recursos do FNDE

2021 / 03 92109



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
33-2012-42.498.675/0001-52-55-890-003.217.950-120.571.470-1	3217950	4.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data/Hora de Saída ou da Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	890	3217950	10/12/2020 15:18:39-03:00	10/12/2020 15:00:00-03:00	382,00

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
35.310.875/0001-74	BRUNO VICENTE DE ARAUJO	ISENTO	RJ

Destinatário

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
01.932.849/0001-66	APM.E.M.PROF.PAULO FREIRE		RJ
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	1 - Consumidor final	0 - Não se aplica	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
1 - avulsa pelo Fisco	1.0.0	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros	1 - Saída		z7+w8V8Wa6WUEd+XSHCxXJxv1jg=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	333200183281183	10/12/2020 às 15:27:03-03:00	10/12/2020 às 15:28:15

